
1.
Zpravodaj Cotkytle
Duben, květen, červen  2/2008

Z obsahu zpravodaje:
Události v obci, co nového v obci, co připravujeme, kultura v obci.

Jarní – Proč

Kdo chce znát, jak kytky voní, Včelky bzučí kolem stromů,
ten se musí předklonit. prohlédnou si každý květ,
Kdo se jaru nepokloní, pak na chvilku letí domů,
bude z něho škarohlíd. za chvilku se vrátí zpět.

Proč to včelky dělají?
Proč do květů koukají?
Třešní bude plný stůl,
medu bude plný úl.

Neznámý autor

 

 
Pranostiky:

Na svatého Jiří vylézají hadi a štíři.
Studený máj - ve stodole ráj.
Svatí Pankráci, Serváci, a Bonifáci, Vás se bojí všici sedláci.
Jestliže v máji neprší, červen to přeruší.
Svatý Jan vylije vždy vody plný džbán.



2.
Co byste měli vědět?

Požáry domů
Požár staré obydlené roubenky čp. 88 v Cotkytli 24.01.2008. 

K požáru přijelo 6 hasičských cisteren, a to z Lanškrouna, Tatenice, Štítů a Cotkytle. Bohužel už 
nebylo co hasit. Roubenka vyhořela do základů, celková škoda na majetku asi 100.000,- Kč. Majitel 
domku ztratil střechu nad hlavou a bylo mu přechodně poskytnuto ubytování od Obce Cotkytle. 

Dne 5.3.08 ve 23:43 vyjeli k požáru v obci Strážná i hasiči z Cotkytle. Na místě již byli 
hasiči z Lanškrouna, Strážné a Tatenic. Dům se podařilo částečně zachránit, ale střecha byla zcela 
zničena  požárem.  Veliké  štěstí  měla  majitelka  domu,  která  usnula  a  před  příjezdem hasičů  se 
podařilo sousedům, kteří požár ohlásili ji včas z domu vyprostit.

V obou případech začalo hořet  od komínu.  Vyzývám tak majitele  domů,  aby si  pořádně 
prohlédli v jakém stavu je komín, který máte doma. Potom už je pozdě.

U požárů byli přítomni i naši členové zásahové jednotky SDH v Cotkytli a i tímto způsobem 
bych  jim chtěl  poděkovat  za  činnost,  která  nebyla  lehká  a  stála  je  nemálo  úsilí.  Jelikož  naše 
PRAGA V3S  CAS  16 je  velmi  zastaralá,  pořídili  jsme  cisternu  mladší  výroby  a  o  mnoho 
výkonnější a rychlejší. Hasičská cisterna byla odkoupena od obce Nasavrky a je to TATRA T138 
CAS 32. Auto má oproti předchozím 3,5 m3  už poněkud více a to 6,6 m3. 



3.
Svoz dům od domu.

Od letošního dubna se provádí v obci svoz dům od domu, čím Vám všem odpadnou starosti 
s nošením pytlů s vytříděnými plasty na sběrná místa. Pytle s plasty, tetrapacky a svázaný papír 
dávejte v uvedený den na stejné místo, kam přistavujete popelnice.  Původní sběrná místa 
( přístřešky ) dnes už slouží pouze pro nádoby na sklo a chalupářům a chatařům pro komunální 
odpad. Do těchto přístřešků nic jiného nedávejte. V současné době nám ještě firma nedodala čárové 
kódy, ale svoz dům od domu již běží a všechny potřebné informace naleznete v Odpadovém 
kalendáři na poslední straně. 

Kontrola nakládání s odpady.

Vzhledem  k tomu,  že  byla  již  po  několikáté  nalezena  černá  skládka  na  území  našich 
katastrů, kterou vyšetřuje Policie ČR, bude v nejbližší době provedena kontrolním výborem obce 
Cotkytle  kontrola,  jak  občané  nakládají  s odpady,  abychom  měli  jistotu,  že  původcem  těchto 
černých skládek není nikdo z našich občanů. Ten, kdo nemá vlastní popelnici, musí předložit řádný 
doklad  o  tom,  kam  odpad  ukládá.  Pokud  tento  doklad  nebude  schopen  předložit,  bude  toto 
posuzováno jako porušení vyhlášky a řešeno jako přestupek.

Kontrola stavu počtu psů v domácnostech.

Vzhledem k tomu, že je evidováno a na poplatcích zaplaceno méně psů, než je skutečný 
stav, bude provedena i kontrola, kdo a kolik psů vlastní. Pokud má někdo psa a není nahlášen a 
zaplacen poplatek za psa, bude i toto považováno za porušení vyhlášky a řešeno jako přestupek.  

Na tento stav, jsme byli upozornění občany, kteří mají veškeré poplatky zaplaceny a není jim 
jedno, že někdo se snaží zákony a vyhlášky obcházet. 

Podomní prodejci.

Dále  jsme  byli  upozorněni  na  to,  že  se  znovu  začínají  objevovat  po  obcích  podomní 
prodejci,  nebo  se  za  ně  vydávají  a  nabízejí  zboží,  které  je  buďto  předražené,  nebo nefunkční. 
Nedávno se odvážili dva prodavači i na OÚ Cotkytle s tím, že prodávají značkové motorové pily 
husgvarna . Bylo znát, že se jedná o repliky, a tak byla přivolána Policie ČR, která oba podomní 
prodavače ihned vykázala z naši obce. Nenechte se oklamat výhodnou nabídkou, oni to s lidmi umí. 
Nepouštějte neznámé lidi do domů, je to nebezpečné a v lepším případě Vás mohou okrást o své 
úspory, nebo jiné cenné věci. Pokud by se po obci pohybovali neznámí lidé, kteří něco nabízejí 
apod., zavolejte na OÚ Cotkytle 465 382 125, nebo 732 20 11 77. 



4.
Obecně závazná vyhláška obce Cotkytle č. 2/2007 o místním poplatku ze psů.

Zastupitelstvo obce Cotkytle se na svém zasedání dne 3.12.2007 usnesením č. 57/2007 usneslo 
vydat na základě § 14 odst. 2 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění zákona č. 
320/2002 Sb., a v souladu s § 10 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 
znění zákona č. 313/2002 Sb., a § 84 odst. 2 písm. i) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), tuto obecně závaznou vyhlášku:

Čl. 1: Úvodní ustanovení
Obec Cotkytle touto obecně závaznou vyhláškou zavádí místní poplatek ze psů
(dále jen "poplatek")

Čl. 2: Ohlašovací povinnost
Poplatník je povinen správci poplatku ohlásit vznik poplatkové povinnosti do 15 dnů.
Při plnění ohlašovací povinnosti je poplatník povinen sdělit správci poplatku příjmení, jméno a 
adresu trvalého pobytu, jde-li o fyzickou osobu, nebo název, sídlo a IČ, jde-li o právnickou osobu. 
Fyzická nebo právnická osoba, která je podnikatelským subjektem, uvede rovněž čísla účtů u 
peněžních ústavů, na nichž jsou soustředěny peněžní prostředky z její podnikatelské činnosti.
Poplatník je rovněž povinen ohlásit správci poplatku do 15 dnů jakékoliv změny v ohlášených 
skutečnostech.

Čl. 3: Sazba poplatku
Sazba poplatku činí ročně: 
za prvního psa 200,- Kč
za druhého a každého dalšího psa téhož držitele 300,- Kč,

Čl. 4: Splatnost poplatku
Poplatek je splatný do 31.3. příslušného kalendářního roku.

Čl. 5: Osvobození od poplatku
Od poplatku je osvobozen držitel psa, kterým je osoba nevidomá, bezmocná a osoba s těžkým 
zdravotním postižením, které byl přiznán III. stupeň mimořádných výhod podle zvláštního právního 
předpisu, osoba provádějící výcvik psů určených k doprovodu těchto osob, osoba provozující 
útulek.
Poplatník je povinen správci poplatku vždy do 31.03. příslušného kalendářního roku prokázat, že 
osvobození trvá.

Osvobození od poplatku ze psa zaniká, zanikne-li důvod osvobození.



5.
Čl. 6: Vznik a zánik poplatkové povinnosti
Poplatek se platí od prvého dne měsíce následujícího po dni, kdy poplatková povinnost vznikla, a to 
za kalendářní měsíce do konce kalendářního roku ve výši 1/12 stanovené sazby.
Zanikne-li poplatková povinnost, musí tuto skutečnost poplatník správci poplatku oznámit.

Čl. 7: Závěrečná ustanovení
Nebude-li poplatek zaplacen včas nebo ve správné výši , vyměří správce poplatku poplatek 
platebním výměrem a může zvýšit včas nezaplacené poplatky až na trojnásobek.

Pokud poplatník nesplní svoji oznamovací povinnost stanovenou touto vyhláškou, může mu 
správce poplatku ložit pokutu za nepeněžité plnění ve smyslu ustanovení § 37 a 37a) zák. č. 
337/1992 Sb., o správě daní a poplatků ve znění pozdějších předpisů.

Pokud poplatník nebo plátce nesplní svoji poplatkovou povinnost stanovenou obecně závaznou 
vyhláškou obce, lze dlužné částky vyměřit nebo doměřit do 3 let od konce kalendářního roku, ve 
kterém poplatková povinnost vznikla.
Byl-li před uplynutím této lhůty učiněn úkon směřující k vyměření nebo doměření poplatku, běží 
tříletá lhůta znovu od konce, v němž byl poplatník nebo plátce o tomto písemně uvědomen. Vyměřit 
a doměřit poplatek lze nejpozději do 10 let od konce kalendářního roku, ve kterém poplatková 
povinnost vznikla.
Obec, která poplatky spravuje, může na žádost poplatníka z důvodu odstranění tvrdosti poplatek 
nebo jeho příslušenství zcela nebo částečně prominout.

Čl. 8: Zrušovací ustanovení
Zrušuje se obecně závazná vyhláška obce Cotkytle č. 8/2003 o místním poplatku ze psů.

Čl. 9: Účinnost
Tato obecně závazná vyhláška obce nabývá účinnosti dnem 1. ledna 2008.

Starosta: Ivo Berky
Místostarostka: Vladimíra Fabiánková

Na úřední desce vyvěšeno 05.12.2007, sejmuto 20.12.2003



6.
Usnesení ze schůze OZ v Cotkytli konané dne 12. 03. 2008
Přítomni   : Berky, Fabiánková, Tesař, Kristek, Jureček, Pasler a Chmela.

Usnesení č. 01/2008 – OZ Cotkytle schvaluje inventarizaci za rok 2007 (bez výhrad).

Usnesení č. 02/2008 - OZ Cotkytle schvaluje žádost o dotaci na Tatru CAS 32 T138
pro SDH v Cotkytli od Pardubického kraje.

Usnesení č. 03/2008 - OZ Cotkytle schvaluje nákup Tatry CAS 32 T138 pro SDH v 
Cotkytli ve výši 80 000,-Kč.

Usnesení č. 04/2008 - OZ Cotkytle schvaluje žádosti o dotace na opravy majetku 
obce Cotkytle – obecní cesta parc. č. 751 a 754/1v k.ú. Mezilesí a parc.č. 1994/1
v k.ú. Cotkytle a na opravu střechy OÚ Cotkytle.

Usnesení č.05/2008 - OZ Cotkytle schvaluje zlepšený hospodářský výsledek za
rok 2007 příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Cotkytle ve výši 37 991,37,-Kč, ze 
kterého se přesune částka 30 000,-Kč do Fondu odměn a částka 7 991,37,-Kč do 
Rezervního fondu.

Usnesení č. 06/2008 - OZ Cotkytle bere na vědomí zápis z kontrolního výboru.

Usnesení č. 07/2008 - OZ Cotkytle schvaluje odpuštění penále z poplatku za odpady 
za rok 2005 – 2007 panu Slavíkovi.

Usnesení č. 08/2008 - OZ Cotkytle schvaluje prodej pozemku parc. č. 172/10 paní 
Janě Křepelkové, za  18,-Kč za 1 m2.

Usnesení č. 9/2008 - OZ Cotkytle neschvaluje firmě FERI, s.r.o. záměr
výstavby VE v Cotkytli, Herborticích, Janoušově a Mezilesí.

Usnesení č. 10/2008 - OZ Cotkytle bere na vědomí zprávu Policie ČR o trestné
činnosti za rok 2007 v obci Cotkytle.

Usnesení č. 11/2008 - OZ Cotkytle odkládá prodej pozemků parc.č. 161/6, 162/3 
a 162/4 v k.ú. Cotkytle z důvodu nevyřešené otázky výstavby obecního vodovodu.

Usnesení č. 12/2008 - OZ Cotkytle podporuje projekt Relaxačního centra Lanškrounska 
v Rudolticích.

Usnesení č. 13/2008 - OZ Cotkytle navrhuje od 1. dubna 2008 zavést na obci Cotkytle knihu jízd 
obecních vozidel.

Ověřovatelé : Tesař František zapsala : Fabiánková Vladimíra
Kristek Vratislav



7.
Jubilea a jiné významné události

Od  01. 04. 2008  do  30. 07. 2008

Narozeniny slaví   – blahopřejeme  

50 let Kristek Vratislav - Cotkytle
Fabiánková Vladimíra - Cotkytle

75 let Purkert Konrád - Cotkytle
Osladilová Marie - Cotkytle

…………………………………………………………………………………………………………..
Kultura v     Cotkytli    .

Rej čarodějnic 
30. 04. 2008 se pořádá na Gansberku pálení čarodějnic. Začátek od 18:00 hod, občerstvení 
zajištěno.

Srdečně zvou pořadatelé.

Pouť v Cotkytli 
18. 05. 2008 se koná jako každý rok v Cotkytli pouť. Od pátku bude otevřeno v hospodě v KD, 
Pouťová zábava je v sobotu 17. 05. 2008 a k tanci a poslechu hrají Švagři, otevřeno je i v neděli. 
Občerstvení je zajištěno.

Srdečně zvou pořadatelé.

Sraz rodáků 
14. 06. 2008 se koná již tradiční sraz rodáků z Cotkytle a okolí. Hudba a občerstvení to vše je 
zajištěno.

Srdečně zvou pořadatelé.

…………………………………………………………………………………………
Vydáno 25. dubna 2008 Berky Ivo, starosta obce Cotkytle

Toto  vydání : Cotkytelský zpravodaj  je  neprodejné.



8.
Program na Pouť v Cotkytli.

Tak jako každý rok v polovině května bude v naší obci pouť.  Celý víkend bude otevřen 
kulturní dům, občerstvení zajištěno. Avšak  k pouti patří  sobotní pouťová zábava. V minulých 
letech byly zábavy spíš pro mladší ročníky, letos chceme zábavu udělat trochu jinak .Pouťovou 
zábavu pořádá sdružení SKI KLUB Cotkytle. Většina jeho členů jsou rodáci z Cotkytle  proto by 
rádi navázali na tradici dřívějších let, kdy se na poutových zábavách vždy scházeli rodáci 
z Cotkytle, poseděli s kamarády u pivečka, pobavili se u dobré hudby. Někteří se vídávají jednou za 
rok, právě na pouťové zábavě. K tanci a poslechu tam bude hrát hudební skupina „Švagři“ 
z Horního Třešňovce, která zahraje i na přání, bude-li mít skladbu v repertoáru. Samozřejmě, že 
tímto nemíníme odradit mládež a ostatní, kteří nejsou rodáky, od návštěvy pouťové zábavy, rádi 
uvidíme každého, kdo se přijde pobavit. Oslovujeme tímto všechny obyvatele Cotkytle a přilehlých 
obcí - pozvěte své děti, příbuzné a známé, kteří se vždy sjíždí na pouť do Cotkytle, aby přišli na 
poutovou zábavu, věříme tomu, že se jim bude líbit.

Otvírací doba : Pátek 18:00 – 24:00 
Sobota 10:00 – 21:00, pak zábava 
Neděle 09:00 – 18:00

Za SKIKLUB Cotkytle, Jan Hroch.

Pouť v Herborticích.

Dne 4. 5. 2008 bude i v Herborticích pouť. Docela mě mrzí, že i ta letošní nebude u 
kapličky, která ještě není úplně dokončena. Podzimní počasí a ani to jarní nám nepřálo a tak se 
oprava musí dokončit jakmile to počasí dovolí. Zbývá už jen, výměna krytiny a nátěr fasády. 
Nakonec se upraví prostranství kolem kapličky a zaseje pěkný trávník. Na tu příští pouť už bude 
vše v pořádku.  

 Uvítací tabule.

Všiml jsem si, že každá obec v našem regionu má svou uvítací tabuli, která vítá návštěvníky 
obce. Každá obec je svá tím jak vypadá a také se připomíná svým jedinečným obecním znakem. 
Když už máme náš krásný čtvrcený znak, kde je zobrazena každá obec ( osada ), bude dobré, aby u 
příjezdu do obce tento znak vítal všechny dobré lidi. Doufám, že tyto tabule v našich obcích vydrží 
dlouho a nikdo je nebude ničit. Tabulí bude celkem sedm, čtyři v Cotkytli a po jedné vždy při 
příjezdu do Herbortic, Mezilesí a Janoušova.


		Dne 5.3.08 ve 23:43 vyjeli k požáru v obci Strážná i hasiči z Cotkytle. Na místě již byli hasiči z Lanškrouna, Strážné a Tatenic. Dům se podařilo částečně zachránit, ale střecha byla zcela zničena požárem. Veliké štěstí měla majitelka domu, která usnula a před příjezdem hasičů se podařilo sousedům, kteří požár ohlásili ji včas z domu vyprostit.
	Svoz dům od domu.

		Dále jsme byli upozorněni na to, že se znovu začínají objevovat po obcích podomní prodejci, nebo se za ně vydávají a nabízejí zboží, které je buďto předražené, nebo nefunkční. Nedávno se odvážili dva prodavači i na OÚ Cotkytle s tím, že prodávají značkové motorové pily husgvarna . Bylo znát, že se jedná o repliky, a tak byla přivolána Policie ČR, která oba podomní prodavače ihned vykázala z naši obce. Nenechte se oklamat výhodnou nabídkou, oni to s lidmi umí. Nepouštějte neznámé lidi do domů, je to nebezpečné a v lepším případě Vás mohou okrást o své úspory, nebo jiné cenné věci. Pokud by se po obci pohybovali neznámí lidé, kteří něco nabízejí apod., zavolejte na OÚ Cotkytle 465 382 125, nebo 732 20 11 77. 
	Čl. 1: Úvodní ustanovení

	Čl. 2: Ohlašovací povinnost
	Čl. 3: Sazba poplatku
	Čl. 4: Splatnost poplatku
	Čl. 5: Osvobození od poplatku
	5.
	Čl. 6: Vznik a zánik poplatkové povinnosti
	Čl. 7: Závěrečná ustanovení
	Čl. 8: Zrušovací ustanovení
	Čl. 9: Účinnost
	Usnesení ze schůze OZ v Cotkytli konané dne 12. 03. 2008
	Sraz rodáků 
	14. 06. 2008 se koná již tradiční sraz rodáků z Cotkytle a okolí. Hudba a občerstvení to vše je zajištěno.


